Rencana Strategis Pengadilan Militer I-07 Balikpapan 2020 – 2024 dan Rencana 

Kinerja Tahunan Tahun 2022 yang telah ditetapkan melalui Penetapan Kinerja Tahun 

2022. Penggunaan anggaran untuk menunjang kinerja pada DIPA (01) Badan Urusan 

Administrasi MARI kode satker 663246 sebesar Rp. 4.407.106.000,- (empat miliar 

empat ratus tujuh juta seratus enam ribu rupiah) dan pada DIPA (05) Ditjen Badilmiltun 

MARI kode satker 663247 sebesar Rp. 110.840.000,- (seratus sepuluh juta delapan 

ratus empat puluh ribu rupiah). 

Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKjIP) Pengadilan Militer                    

I-07 Balikpapan Tahun 2023 ini pada hakekatnya merupakan kewajiban dan upaya 

untuk memberikan penjelasan mengenai akuntabilitas dan responsibilitas terhadap

[...]

Penetapan Indikator Kinerja Utama (IKU) Pada Pengadilan Tingkat Banding dan 

Pengadilan Tingkat Pertama Di Lingkungan Mahkamah Agung RI. Secara umum 

dapat disimpulkan bahwa dari tiga sasaran strategis yang ditetapkan dalam 

Penetapan atau Perjanjian Kinerja Tahun 2023 rata-rata persentase capaian kinerja 

mencapai 104% (seratus empat persen). 

Keempat sasaran tersebut merupakan sasaran yang akan dicapai Pengadilan 

Militer I-07 Balikpapan dalam tahun 2020 - 2024. Untuk mewujudkan visi dan misi 

serta sasaran strategis, maka Pengadilan Militer I-07 Balikpapan mengusulkan 

program yang dituangkan di dalam DIPA sebagai berikut:

[...]

RATA-RATA CAPAIAN KINERJA KESELURUHAN: 105,65% 

FAKTOR PENDUKUNG: 

Capaian kinerja Pengadilan Militer I-07 Balikpapan secara keseluruhan pada 

tahun 2023 menunjukan kinerja yang positif. Hal ini dibuktikan dengan rata-rata nilai 

capaian seluruh sasaran strategis sebesar 105,65% (seratus lima koma enam lima 

persen) dari 6 (enam) sasaran tersebut terdapat 4 (empat) sasaran strategis yang nilai 

capaiannya lebih dari 100% (seratus persen) dan 2 (dua) sasaran strategis nilai 

capaiannya memenuhi target yang telah ditentukan. 

Saat ini reformasi birokrasi lembaga peradilan khususnya Pengadilan Militer I-

[...]

akuntabel di dukung oleh peningkatan kinerja Hakim dan Panitera serta kinerja 

aparatur non teknis pengadilan sehingga terpenuhinya target kinerja tersebut. 

Pencapaian kinerja pada Sasaran Strategis I Terwujudnya Proses Peradilan 

yang Pasti, Transparan dan Akuntabel pada tahun 2023 sebesar 105,95% (seratus 

lima koma sembilan lima persen). Rincian capaian kinerja Sasaran Strategis I tersebut 

tergambar pada tabel capaian kinerja berikut: 

Tabel 1: Tabel Pencapaian Kinerja Keseluruhan 

NO 

SASARAN STRATEGIS I 

Terwujudnya Proses Peradilan Yang Pasti, Transparan dan Akuntabel

[...]

Pidana Militer yang disampaikan ke para 

pihak tepat waktu 

100% 100% 100% 

RATA CAPAIAN KINERJA PADA SASARAN STRATEGIS II : 100 % 

Pencapaian kinerja pada Sasaran Strategis III Meningkatnya Akses Peradilan 

Bagi Masyarakat Miskin dan Terpinggirkan pada tahun 2023 sebesar 111% (seratus 

sebelas persen). Rincian capaian kinerja Sasaran Strategis III tersebut tergambar 

pada tabel capaian kinerja berikut: 

Tabel 2: Tabel Sasaran Strategis I 

Tabel 3: Tabel Sasaran Strategis II 

NO 

SASARAN STRATEGIS III 

Meningkatnya Akses Peradilan bagi Masyarakat Miskin dan Terpinggirkan

[...]

terealisasi karena tersedianya anggaran pelaksanaan sidang keliling pada 

DIPA (05) Ditjen Badilmiltun MARI. 

Pagu anggaran untuk pelaksanaan sidang keliling (pihak berperkara yang 

dilayani melalui sidang di luar gedung Pengadilan Militer) pada tahun anggaran 

2023 sebesar Rp. 48.600.000,- (empat puluh delapan juta enam ratus ribu 

rupiah). Dengan tersedianya pagu anggaran pada DIPA (05) tersebut, 

Pengadilan Militer I-07 Balikpapan melakukan strategi percepatan 

penyelesaian perkara dengan membuat rencana sidang dan menyidangkan 

perkara melalui pelaksanaan sidang keliling.